

مطبوعاتي اعلاميه

د موريتانيا ولسمشر د اسلام پر وړاندې له صليبي جگړې سره يوځای کېږي



(ژباړه)

ويل کېږي چې د عبدالعزيز زوی محمد د لېسې د فراغت سند هم نه لري؛ خو د ملاتړو په دخالت يې، سره له دې چې د ښوونځي له متوسطه دورې هم نه و فارغ شوی، په نظامي پوهنتون کې شامل شو. نوموړی کله چې د ۲۰۰۸م د اگېست په ۶مه، د موريتانيا لومړني ولسمشر سيدي محمد د ولسمشرۍ د گارد له امریته لرې کړ، نو د يوې پوځي کودتا په ترڅ کې يې هغه له واکه راوپرځاوه. سره له دې چې د شيخ زوی ده ته د جنرالۍ رتبه ورکړې وه - چې د موريتانيا په اردو کې لوړه رتبه ده - دغه راز يې د ولسمشرۍ د کارکوونکو عمومي رهبري هم ورکړې وه؛ خو د قدرت حرص او پر هېواد او خلکو د حاکمیت يې اړ کړ، چې د شيخ زوی له قدرته وغورځوي.

نن چې دی غواړي د اساسي قانون په اصلاح سره، د درېيم ځل لپاره حاکمیت ته لار هواره کړي، نو د قدرت د فشار لپاره يې د افراطي اسلام پر وړاندې د جگړې په نقاب کې کار کوی او وايي: «د دين سياسي کولو د يهودو تر دولت هم لويه ستونزه جوړه کړې ده او وايي، چې عربي هېوادونه د سياسي اسلام په وسيله ښکته شوي؛ نه دې بعثيانو، ناصريانو او کمونيستانو په وسيله.» هغه په ټويټر کې وويل: «تر ټولو بد خلک هغه دي چې قدرت ته

د رسېدو لپاره له اسلام څخه گټه اخلي. د موريتانيا خلک ښه پوهيږي چې اسلام يو دين دى، نه سياسي حزب.»

يو متل دى چې وايي: زه يې راوغوښم او په تش ډاگ يې پرېښودم. دى ځانته اجازه ورکوي چې مقدسات تر پښو لاندې او قدرت ته د رسېدو لپاره وينه تويې کړي. له خپل ظالم حاکميت څخه د صليبيانو د ملاتړ د پام اړولو لپاره د اسلام پر وړاندې د کپماين له لارې ښه دليلونه پيدا کوي. د همدې لپاره کله چې شيخ محمدالحسن الديديو د «نواکشوت» په يوه ښار کې د جمعې د ورځې د لمانځه په خطبه کې ځواب ورکړ او خپل دريځ يې اعلان کړ، نو د عبدالعزيز زوى د تکوين العلماء مرکز - چې يو علمي انستيتيوت و - او د شيخ الديديو لخوا اداره کېده، له دې پرته چې مخکې کوم خبر ورکړي، په دې پلمه وتاړه چې افراطي افکار خپروي. په دې کار سره د عبدالعزيز زوى د اسلام او خپلو خلکو پر وړاندې له صليبي جگړې او هغو ظالمو حکامو سره يو ځاى شو، چې د الله سبحانه وتعالى او پيغمبر صلى الله عليه وسلم مخالفت کوي. مور ده ته د الله سبحانه وتعالى د عذاب خبر ورکړ او د موريتانيا له مومنو او مخلصو خلکو غواړو چې د دې طاغوت قدرت ته د پای ټکې کېږدي. په يوه صحيح حديث کې له رسول الله صلى الله عليه وسلم څخه روايت شوى، چې فرمايي:

«إِنَّ النَّاسَ إِذَا رَأَوْا الظَّالِمَ فَلَمْ يَأْخُذُوا عَلَى يَدَيْهِ أَوْشَكَ أَنْ يَعْمَهُمُ اللَّهُ بِعِقَابٍ مِنْهُ»

ژباړه: هغه کسان چې د يوه ظالم ظلم ويني، هغه له ظلمه نه منع کوي، نو نږدې ده چې الله سبحانه وتعالى دوى ټول په عذاب مبتلا کړي.

همد راز يې وفرمايل:

«كَلَّا، وَاللَّهِ لَتَأْمُرَنَّ بِالْمَعْرُوفِ، وَلَتَنْهَوْنَ عَنِ الْمُنْكَرِ، وَلَتَأْخُذَنَّ عَلَى يَدِ الظَّالِمِ، وَلَتَأْطُرُنَّهُ عَلَى الْحَقِّ أَطْرًا، وَلَتَقْصُرُنَّهُ عَلَى الْحَقِّ قَصْرًا، أَوْ لَيَضْرِبَنَّ اللَّهُ بِقُلُوبِ بَعْضِكُمْ عَلَى بَعْضٍ، ثُمَّ لَيُعَنِّكُمُ كَمَا لَعَنَهُمْ»

ژباړه: په الله سبحانه وتعالى قسم چې تاسو به يا امر بالمعروف او نهى عن المنکر کوئ او د ظالم لاس به نيسي، عدالت ته به يې رابولى يا به دا چې الله سبحانه وتعالى تاسو له يوبل سره په جگړه اچوي او د بني اسرائيلو په څېر به لعنت درياندې وايي.

يا الله! د ظلم د حاکميت دوره دوامداره او استعمار يې زيات شو، نو هغوى چې زموږ د دين بيرغ پورته کوي او د حق پلوي دي ملاتړ يې وکړه او د باطل سربازان وځپه. دعا او رحمت دې وي پر رسول الله صلى الله عليه وسلم، چې ويې فرمايل:

ثُمَّ تَكُونُ مُلْكًا جَبْرِيَّةً فَتَكُونُ مَا شَاءَ اللَّهُ أَنْ تَكُونَ ثُمَّ يَرْفَعُهَا إِذَا شَاءَ أَنْ يَرْفَعَهَا ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَى
مِنْهَاجِ النَّبُوَّةِ ثُمَّ سَكَتَ...»

ژباړه: وروسته به ظالم حاکمېږي او تر هغه وخته به دوام کوي چې الله سبحانه و تعالی وغواړي او کله چې الله
سبحانه و تعالی وغواړي لري کوي يې، وروسته به د منهج په نبوت خلافت راشي او بيا غلی شو.

ډاکټر عثمان بخاش

د حزب التحرير مرکزي مطبوعاتي دفتر مشر

د صدور گڼه: AH/001 1440

د ۱۴۴۰ هـ، د محرم ۱۷ مه

د ۲۰۱۸ م، د سپتمبر ۲۷ مه